
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/201335]

22 FEBRUARI 2018. — Ministerieel besluit tot erkenning van de vereniging « Bureau Veritas ASBL »

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken, Mobiliteit,
Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter uitvoering van de internationale verdragen
en akten inzake vervoer over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1, gewijzigd bij de wetten van
21 juni 1985, 28 juli 1987 en 15 mei 2006;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke
goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen, artikel 17, gewijzigd bij de koninklijke besluiten
van 17 februari 2012 en 21 december 2013 en bij de besluiten van de Waalse Regering van 3 december 2015 en
26 oktober 2017;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de erkenning van instellingen genomen ter uitvoering
van artikel 17 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke
goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 augustus 2013 betreffende de erkenning van instellingen genomen ter
uitvoering van hoofdstuk 6 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor
van gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen;

Overwegende dat de gewesten sinds de inwerkingtreding van de zesde staatshervorming voor de reglementering
inzake het vervoer van gevaarlijke goederen en het uitzonderlijk vervoer via de weg bevoegd zijn geworden, met
uitzondering van de reglementering inzake het vervoer van radioactieve stoffen, explosieven en dierlijke stoffen die een
gevaar vormen voor de bevolking;

Overwegende dat de hieronder vermelde instelling aan de eisen van artikelen 18 en 19 van het koninklijk besluit
van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke goederen beantwoordt, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen;

Overwegende dat de erkenningsaanvraag van de hieronder vermelde instelling aan de voorwaarden van artikel 21
van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke goederen
beantwoordt, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen,

Besluit :

Artikel 1. De vereniging « Bureau Veritas ASBL », met maatschappelijke zetel Mechelsesteenweg 128/136 te 2018
Antwerpen, wordt erkend om volgende activiteiten uit te voeren :

1o de beproevingen, inspecties, typehomologaties, het toezicht op de vervaardiging en op het kwaliteitswaarborg-
programma evenals het toezicht op de periodieke controles voorgeschreven in het Europees Verdrag betreffende het
internationaal vervoer van gevaarlijke goederen over de weg, ondertekend te Genève op 30 september 1957, hierna
ADR genoemd, en in de bijlage van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 voor grote houders voor losgestort vervoer
(IBC) omschreven in hoofdstuk 6.5 van het ADR;

2o de overeenstemmingsbeoordelingen, typegoedkeuringen, controles, beproevingen en het toezicht op de
vervaardiging en het toezicht op de interne inspectiedienst voorgeschreven in het ADR en in de bijlage van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 voor de tanken omschreven in hoofdstukken 6.7 en 6.8 van het ADR;

3o de typegoedkeuringen, de controles en de beproevingen voorgeschreven in het ADR en in de bijlage van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 voor de tanken omschreven in hoofdstuk 6.9 van het ADR en voor de vacuümtanken
voor afvalstoffen in hoofdstuk 6.10 van het ADR.

Art. 2. Worden opgeheven wat het vervoer over de weg betreft :

1o artikel 3 van het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de erkenning van instellingen genomen ter
uitvoering van artikel 17 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor
van gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen;

2o het ministerieel besluit van 30 augustus 2013 betreffende de erkenning van instellingen genomen ter uitvoering
van hoofdstuk 6 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van
gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen.

Namen, 22 februari 2018.

C. DI ANTONIO

27610 BELGISCH STAATSBLAD — 19.03.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
9-
03

-2
01
8 


